
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

«_1_» апреля 2021г.                                                                №_199__ 
Елабуга 

 

О порядке проведения мониторинга психологической безопасности образовательной 

среды в 2021 году 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № 

под-665/20 от 11.09.2020г. «О порядке проведения социально-психологического 

тестировании и мониторинга психологической безопасности образовательной среды 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся 

профессиональных образовательных организаций и студентов образовательных 

организаций высшего образования в 2020-21 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам образовательных организаций: 

1.1. назначить ответственными за проведение мониторинга заместителя директора 

по воспитательной работе (с участием педагога-психолога (при наличии)) и заместителя 

директора по учебной работе (с привлечением учителей информатики); 

1.2. в срок до 18.04.2021г. собрать письменное согласие родителей учащихся 6-11 

классов на проведение тестирования (Приложение 1) 

1.3. в срок с 19.04.2021г. по 23.05.2021г. обеспечить он-лайн проведение 

мониторинга среди обучающихся 6-11 классов на базе компьютерных классов ОО;  

1.4. назначить учителя информатики ответственным за организацию он-лайн 

тестирования в кабинетах, ответственными за сопровождение детей на момент 

прохождения тестирования – классных руководителей и педагогов-психологов ОО;  

1.5 в срок до 13.05.2021г. заместителям директора по учебной работе заполнить и 

утвердить информацию об учебном контенте на электронном ресурсе; 

1.6  в срок до 19.04.2021г. заместителям директора по воспитательной  работе 

провести разъяснительную работу с классными руководителями о целях проводимого 

мониторинга и ответственном отношении учащихся к его прохождению; 

1.7   в срок до 28.04.2021г.  и в срок до 23.05.2021г. представить  отчеты о 

количестве учащихся, прошедших тестирование на момент сдачи отчета  и количестве не 

прошедших с причиной (отказ родителей и пр.) методисту Корочкиной С.А. по адресу: 

elkosv@mail.ru по форме (Приложение 1). 

2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования ЕМР» А.А. Кузнецова. 

 

 

Начальник                                       Е.Д. Терентьева 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elkosv@mail.ru


Приложение 1 

 

Отчет о проведении мониторинга безопасности психологической среду в ОО 

Наименование ОО______________________________________________________ 

 

№ Количество учащихся 6-

11 классов в ОО по 

списку 

количество отказов 

родителей 

количество учащихся, 

прошедших тестирование 

на дату отправки отчета 

    

 

 

Директор 

Дата ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 
Согласие родителей на проведение психолого-педагогической работы с учащимся 

Я, _____________________________________________________________________(ФИО),  

родитель учащегося _____класса__________________________________________(ФИ), в 

целях профилактики психологического здоровья даю согласие на проведение с моим 

ребенком в апреле-мае 2019 года  социально-психологического он-лайн тестирования и 

мониторинга психологической безопасности образовательной среды обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан. 

 

ФИО_________________________Подпись_____________________Дата____________ 

 

 

 

 

 

 



 


